

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	57,904	流動負債	52,245
現金及び預金	21,560	買掛金	1,693
売掛金	27,404	受託販売預り金	16,310
商品及び製品	4,533	未払金	4,480
原材料及び貯蔵品	1,352	短期借入金	22,000
その他	3,053	未払法人税等	3,671
		賞与引当金	395
		ポイント引当金	1,343
		返品調整引当金	92
		その他	2,258
固定資産	21,056	固定負債	4,059
有形固定資産	6,318	退職給付に係る負債	1,730
建物	2,426	資産除去債務	1,028
車両運搬具	7	事業整理損失引当金	812
工具、器具及び備品	3,598	その他	488
建設仮勘定	285		
無形固定資産	3,112	負債合計	56,304
のれん	2,291	(純資産の部)	
ソフトウェア	448	株主資本	22,528
その他	371	資本金	1,359
投資その他の資産	11,626	資本剰余金	1,328
投資有価証券	2,339	利益剰余金	44,252
繰延税金資産	6,409	自己株式	△24,412
その他	2,877	その他の包括利益累計額	17
		その他有価証券評価差額金	77
		為替換算調整勘定	18
		退職給付に係る調整累計額	△77
		新株予約権	110
		純資産合計	22,656
資産合計	78,961	負債純資産合計	78,961

連結損益計算書

(2018年4月1日から
2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金	額
売上高		118,405
売上原価		13,457
売上総利益		104,948
返品調整引当金戻入額		106
返品調整引当金繰入額		92
差引売上総利益		104,962
販売費及び一般管理費		79,308
営業利益		25,654
営業外収益		
受取利息	0	
受取賃借料	5	
業務支援料	90	
リサイクル収入	59	
補助金収入	58	
ポイント失効益	48	
その他	18	283
営業外費用		
支払利息	71	
支払賃借料	5	
支払手数料	80	
為替差損	26	
投資事業組合運用損	34	219
経常利益		25,717
特別利益		
事業譲渡益	169	
固定資産売却益	8	178
特別損失		
固定資産除売却損	23	
投資有価証券評価損	264	
減損損失	1,407	
たな卸資産評価損	876	
事業整理損失	822	3,394
税金等調整前当期純利益		22,501
法人税、住民税及び事業税	8,579	
法人税等調整額	△2,062	6,516
当期純利益		15,985
非支配株主に帰属する当期純利益		—
親会社株主に帰属する当期純利益		15,985